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قرار بعدى احتمالاً اروپا
شبکه آمریکایى در گمانه زنى هاى خود درباره مذاکرات ایران و آمریکا به نقل از منبع آگاه گزارش داد دور بعدى این رایزنى ها ممکن است در اروپا برگزار شود.

سى ان ان میزبان دور بعدى مذاکرات ایران و آمریکا را فاش کرد:

2

سرمقاله

یک هشدار جدى در 
مورد مذاکرات اتمى 

ایران و آمریکا

به تازگى دور اول مذاکرات ایران و 
آمریکا با محوریت پرونده اتمى 
کشورمان در مسقط پایتخت عمان 
به پایان رسید. مذاکراتى که با بازتاب 
بین المللى گسترده اى همراه شد و 
تحلیل و تفسیرهاى مختلفى در مورد 
آن ارائه شده و همچنان نیز مى شود. 
در این میان، رمزگشایى از بروندادها و 
نتایج احتمالى این مذاکرات، مساله اى 
بوده که ذهن بسیارى از تحلیل گران 
و صاحب نظران را به خود مشغول 
کرده است. با این همه، آنچه واضح 
است این موضوع مى باشد که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا که 
اکنون خواهان مذاکره با ایران شده، 
همان فردى است که در سال 2018، 
توافق برجام را نقض کرد و سیلى از 
تحریم ها و فشارها را علیه کشورمان 
به راه انداخت. او در همان چهار سال 
نخست حضورش در قدرت نیز هر 
آنچه داشت رو کرد تا شاید بتواند 
ایران را به عقب نشینى از حقوق حقه 
هسته اى خود و البته عقبگرد در دیگر 
حوزه ها وادار کند. با این همه، ناتوانى 
وى در نهایت به شکست پروژه فشار 
حداکثرى علیه تهران ختم شد. حال 
او در دولت جدید خود، بار دیگر با ابزار 
تهدید و تحریم هاى بیشتر وارد فضاى 
مذاکره شده است. قطعاً اعتماد کردن 
به یک چنین فردى و نیات به ظاهر 
مثبتش خطاست و تیم مذاکره کننده 
کشورمان نیز به خوبى به این مساله 
اشراف دارند. با این همه، نباید از 
یاد ببریم که شانتاژهاى تبلیغاتى و 
رسانه اى، از جمله اهرم هاى مهم و 
محورى هستند که ترامپ و متحدانش 
سال هاست با تکیه بر آن ها، نه تنها در 
عرصه سیاست داخلى و خارجى آمریکا 
دست به کنشگرى مى زنند بلکه اساساً 
با استفاده از آن ها است که به حیات 
سیاسى خود ادامه مى دهند. از این رو، 
به نظر مى رسد ترامپ و متحدانش، با 
نهایت نیرنگ و فریب و در قالب یک 
جنگ ترکیبى وارد فضاى مذاکره 
با ایران شده اند. در این چهارچوب، 
آن ها نگاهى جدى به روایت سازى از 
مذاکرات جارى با ایران دارند. از این رو، 
لازم است که در حوزه کار رسانه اى و 
تبلیغاتى، ما نیز با تمام قوا فعال باشیم 
و اجازه ندهیم که مرجعیت رسانه اى 
مذاکرات به دست ترامپیست ها بیفتد. 
غربى ها سال هاست که با استفاده از 
ابزارهاى رسانه اى، سعى در پیشبرد 
اهداف و دستورکارهاى مطلوب خود به 
ضرر کشورمان داشته اند. در حقیقت، 
آن ها با نوعى جنگ ادراکى و شناختى، 
سعى در شکل دادن به اذهان افکار 
عمومى به شیوه اى داشته اند که در 
نقطه مقابل منافع ایران باشد. از این 
رو، عجیب نیست که مى بینیم در 
طى سال هاى اخیر آن ها به وضوح 
بسیارى از حقوق ایران را صرفاً با تکیه 
بر شانتاژهاى تبلیغاتى نقض کرده اند. 
درست به همین دلیل است که باید 
بدانیم مذاکرات مسقط، صرفاً در 
فضاى مذاکرات در کشور عمان به 
پیش نمى رود و به نتیجه نمى رسد 
بلکه طیفى از متغیرها در این رابطه 
ایفاى نقش مى کنند و ما باید به آن ها 
توجه داشته باشیم و در قالب آن ها 
کنشگرى موثرى را از خودمان نشان 
دهیم. بدون تردید مؤلفه رسانه یکى 
از مهمترین موضوعات در این میان 
است و کنش فعال رسانه اى، یکى از 
پیش نیازهاى لازم براى موفقیت ایران 
در مذاکرات جارى با طرف آمریکایى 
است. کنشگرى فعالانه در این حوزه 
در حقیقت به معناى خنثى سازى 
یکى از ظرفیت هاى مهم و راهبردى 
است که مدت هاست در اختیار غرب و 
قدرت هاى غربى علیه کشورمان است.

سامان سفالگر/ گروه بین الملل
Maryam.Emadi@yahoo.com

بازار سرمایه در واکنش به دور اول مذاکرات ایران و آمریکا سبزپوش شد؛ 

شارژ بورس از مسقط
یلدا توکلى / گروه ایران

   tavakoli.yalda11@gmail.com

هنوز چند ساعت بیشتر از مذاکرات غیر مستقیم  
ایران با آمریکا نگذشته بود که تاثیرات مثبت 
آن نمودار شد ، به طورى که با قوت گرفتن 
گمانه زنى ها درباره ازسرگیرى مذاکرات ایران 
و آمریکا، بورس تهران سبزپوش شد. امید به 
لغو تحریم ها و گشایش در اقتصاد، بازار سرمایه 
را با موجى از رشد در نمادهاى شاخص ساز 
مواجه کرد و سرمایه گذاران را به آینده امیدوارتر 
ساخت. سبزپوشى بازار سهام حاکى از آن است 
که این بازار بیش از عوامل داخلى به متغیرهاى 
خارجى  واکنش نشان مى دهد و آرامش در فضاى 
بین المللى مى تواند در رشد این بازار اثر مثبت 

داشته باشد.
نبود تحرکات منفى چشمگیر

 با توجه به رشد یک دست بازار و نبود 
تحرکات منفى چشمگیر، به نظر مى رسد فضاى 
بازار بیشتر از آنکه بر مبناى واقعیت هاى اقتصادى 
باشد، متأثر از جو روانى و امید به توافق است. 
به هر حال، رشد بورس در روز گذشته  نشانه اى 
اثرپذیرى سریع بازار از تحولات سیاسى و 
بین المللى است . فعالان بازار اکنون با دقت اخبار 
مربوط به مذاکرات را دنبال مى کنند و هرگونه 
سیگنال مثبت یا منفى مى تواند سمت و سوى 

معاملات روزهاى آینده را تعیین کند.
بازار سرمایه در واکنش به مثبت بودن دور اول 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا یکپارچه 
سبزپوش شد؛ بازار سرمایه از ابتداى بازگشایى 
در ساعت 9 صبح روز گذشته با صف خرید سنگین 
مواجه شد. این فشار تقاضا پس از آن ایجاد شد که 
اولین دور مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا 
در عمان، به گفته مقامات دو کشور مثبت ارزیابى 
شد. این در حالى است که بازار بورس از اواخر دى 
ماه سال گذشته روند کاهشى به خود گرفته بود و 
23 دى ماه کانال 2.9 میلیون را از دست داده بود.

سودآورى شرکت هاى بورسى
روز گذشته  اغلب نمادها با صف خرید 
سنگین مواجه شدند. تا جایى که شاخص کل 
تنها پس از حدود یک ساعت از زمان بازگشایى 
54 هزار واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و 
899 هزار واحد رسید و پس از 90 روز مجددا 
در آستانه تصاحب کانال 2.9 میلیون واحد قرار 
گرفت. کارشناسان معتقدند اخبار مذاکرات، 
امیدوارى هایى را نسبت به کاهش تحریم ها، 
تسهیل در تبادلات مالى و بانکى، و افزایش صادرات 
نفت و فرآورده هاى پتروشیمى ایجاد کرده است؛ 
مسائلى که مستقیماً بر سودآورى شرکت هاى 
بورسى به ویژه در صنایع فلزى، پتروشیمى، بانکى 

و خودرویى تأثیر مى گذارند.
تحول مثبت در اقتصاد کشور

هاتف شاملو، کارشناس بازار سرمایه است 
وى معتقد است در بازه زمانى بلندمدت، با رفع 
تحریم ها و بهبود شرایط صادراتى، شرکت هاى 
ایرانى مى توانند به صورت مستقیم و بدون واسطه 
در بازارهاى جهانى حضور یابند. این امر نه تنها به 
بهبود وضعیت شرکت ها، بلکه به تحول مثبت در 

اقتصاد کشور منجر خواهد شد. 
وى گفت: از این سبزپوشى ها برداشت مى شود که 
بسیارى از سرمایه گذاران به روند مذاکرات کنونى 
خوش بین هستند. با این وجود در هفته اخیر با 
توجه به اتفاقاتى که در بازارهاى جهانى رخ داد، 
بازار سرمایه نوسانات متفاوتى را تجربه کرد. از 
جمله موارد تاثیرگذار ریزش قیمتى نفت برنت 
بود که در هفته هاى اخیر به پایین تر از 60 دلار در 
هر بشکه رسید. از طرفى فلزات اساسى به دنبال 
وضع تعرفه هاى جهانى ریزش کم سابقه اى را به 

ثبت رساندند.  
این کارشناس بازار در ادامه گفت: درگیرى هاى 
اقتصادى میان آمریکا و چین به دنبال افزایش 
متقابل تعرفه سردرگمى در اقتصاد جهانى به وجود 
آورد. این نوسانات به بورس هاى جهانى نیز سرایت 

پیدا کرد و بورس آمریکا ریزش هاى کم سابقه اى را 
تجربه کرد. در کنار نوسانات بازارهاى بین المللى، 
قیمت طلا با رکوردشکنى قابل توجهى مواجه 
شد و هر اونس آن به بیش از 3200 دلار رسید. 
این جهش قیمتى که در نوع خود بى سابقه است، 
نشان دهنده انتظار بازارهاى جهانى از افزایش 
تنش ها و درگیرى هاى تجارى میان دو ابرقدرت 
اقتصادى است. با وجود جو منفى که پیش از سال 
جدید حاکم بود، اکنون فضاى سنگین آن کاهش 
یافته و نشانه هایى از استقبال از روند مذاکرات 

دیده مى شود. 
بازار رشد نسبى را تجربه کند

از سوى دیگر، جنگ تجارى میان دو 
ابرقدرت اقتصادى جهان فرصتى را براى ایران فراهم 
کرده است. افزایش تعرفه کالاهاى آمریکایى در چین 
مى تواند به صادرات محصولات ایرانى، به ویژه در حوزه 
پتروشیمى، با تخفیف کمتر کمک کند. بهره گیرى 
از این فرصت مى تواند سودآورى شرکت هاى این 
صنعت را به طور قابل توجهى افزایش دهد. با شروع 
فصل بهار و آغاز فصل مجامع شرکت ها، انتظار مى رود 
بسیارى از شرکت ها سود مناسبى تقسیم کنند و روند 
کلى بازار مثبت باشد. بااین حال، بازارهاى داخلى و 
جهانى همچنان تحت تاثیر گفت وگوهاى سیاسى 

قرار دارند. 
در صورت نبود رویدادهاى غیرمنتظره یا درگیرى 
خاص، انتظار مى رود طى یک تا دو ماه آینده بازار رشد 
نسبى را تجربه کند. اما در صورتى که فضاى آرامش و 
ثبات بیشتر شود، این رشد مى تواند چشمگیرتر باشد. 
روز شنبه نیز همان طور که مشاهده شد، گروه هاى 
خودرویى و بانکى تا حدودى رهبرى بازار را بر عهده 
داشتند. در خصوص شرکت هاى صادرات محور، 
به ویژه در حوزه کامودیتى ها و پتروشیمى، انتظار 
مى رود با بهبود قیمت فروش، درآمد و بازدهى 
بهترى داشته باشند. در مجموع، با ثبات شرایط و 
کاهش تنش ها، مى توان به آینده اى روشن تر براى 

بازار امیدوار بود.

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

تیم فوتبال نوجوانان ایران با عملکردى فاجعه بار در رقابت هاى زیر 17 
ساله هاى آسیا به کارش پایان داد؛

سخنگوى وزارت امور خارجه اعلام کرد:

سریال  پایتخت تنها در هفت قسمت ابتدایى خود بیش از 15 
میلیون بازدید و 330 میلیون دقیقه تماشا داشته است؛ 

یک پالس مثبت
 به صادرات نفت ایران

تکرار تاریخ!

 مذاکرات ایران و آمریکا همچنان
 با واسطه؛ عمان در نقش کلیدى

پایتخت و اقبالى که همچنان بلند است

 رهبر معظم انقلاب اسلامى ظهر دیروز  در دیدار جمعى از 
فرماندهان و مسئولان نیروهاى مسلح به مناسبت سال جدید، 
نیروهاى مسلح را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل 
متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگى هاى 
حداکثرى و مراقبت هاى سخت افزارى و نرم افزارى براى ایفاى 
این مسئولیت ملى گفتند: پیشرفت هاى کشور باعث عصبانیت 
و کلافه گى بدخواهان ایران شده است. البته در بخش هایى 
همچون مسائل اقتصادى ضعف هایى وجود دارد که بى شک 

براى رفع آنها باید تلاش کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار جمعى از فرماندهان و مسئولان نیروهاى مسلح:

دشمن از پیشرفت هاى جمهورى اسلامى کلافه و عصبى است

32سعیده اسکندرى

ورزش سیاست

«رافینیا» 
بزرگترین اختراع فلیک

 در بارسلوناست

قدردانى سخنگوى وزارت 
امور خارجه از جامعه 

رسانه اى کشور

فرهنگ

245

احیاى برند مهران 
مدیرى!

 فلسطینى ها در خروج از 
مناطقى در شرق شهر غزه، 
پس از صدور دستور تخلیه 

توسط رژیم صهیونیستى
منبع: جماران

عکس خبر

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.
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